MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 004/2024

RESULTADO FINAL– CAMPUS CARAÚBAS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna

público o RESULTADO FINAL do processo de seleção para BOLSA ESPORTE, BOLSA

ACADÊMICA, AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO ACESSIBILIDADE e MORADIA

ESTUDANTIL do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal

Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS CARAÚBAS, semestre 2024.3, realizado por

meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 004/2024.

Os (As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o formulário

eletrônico disponível em TERMO DE COMPROMISSO - CARAÚBAS, no prazo de

05/12/2024 a 06/12/2024, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO e informar os

dados necessários para que a Coordenadoria de Assuntos Estudantis efetive sua vaga.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, salvo por motivo de

força maior e previamente comunicado à Coordenadoria de Assuntos Estudantis por e-mail

(assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br), PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O

DIREITO AO BENEFÍCIO.

AUXÍLIO TRANSPORTE

Classificação Matricula Nome Resultado Final
1 2022022075 ELZANETE FERNANDES DA SILVA SELECIONADO(A)
2 2023012092 ALESSANDRA MORAIS DE LIMA SELECIONADO(A)
3 2022010968 JEANY MOURA DE MELO SELECIONADO(A)
4 2023011669 IZA VITORIA DE OLIVEIRA MORAIS SELECIONADO(A)

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfU1IlmIoUytbb5nXx1SqSuVKYyzlmsquYz3zXlx_pPm8O2nw/viewform?usp=sf_link
mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

5 2023022912 JAMILE SOARES DO NASCIMENTO SELECIONADO(A)
6 2021021969 ERIC AQUINO DA SILVA SELECIONADO(A)

7 2020011250
MAGNA MONALYZA MARINHO

MORAIS SELECIONADO(A)
8 2020022409 ADRIELLE GOMES LEITE SELECIONADO(A)
9 2020011279 GEOVANA GOMES LEITE SELECIONADO(A)

10 2020022362
MARIA EDUARDA ABRANTES DA

SILVA SELECIONADO(A)
11 2023022543 BIANCA DE PAIVA OLIVEIRA SUPLENTE
12 2023012082 MIDIAN ROCHA DE ALMEIDA SUPLENTE

13 2024010838
PORCINA VITORIA ALVES DE PAIVA

TARGINO MUNIZ SUPLENTE
14 2022010400 HODILLA ROANE DE OLIVEIRA SILVA SUPLENTE
15 2021022769 PEDRO HENRIQUE SANTOS DA ROCHA SUPLENTE
16 2020011169 JAMILLY LILIANE JALES VARELA SUPLENTE

17 2024011204
MARIA ISABELLY PINTO DE LIMA

SOUZA SUPLENTE
18 2024010855 ARISSA TAMIRES DE LIMA TORRES SUPLENTE
19 2024011061 EDSON WENDSON MOURA DE SOUZA SUPLENTE
20 2024010865 JOSE PEREIRA FERNANDES SUPLENTE
21 2023012159 RAIMUNDA LUIZA NETA SUPLENTE

22 2023022776
LUCAS MATHEUS GOMES DO

ROSARIO SUPLENTE

23 2024010732
MILEIDY MAIARE DE SOUSA

BARBOZA SUPLENTE
24 2020022189 FERNANDA MARIA LIMA DE SOUZA SUPLENTE
25 2021011202 WITALO ALMEIDA DA SILVA SUPLENTE
26 2021022633 ANA CLARA DE OLIVEIRA PESSOA INDEFERIDO (A)
27 2020011199 JOAO VITOR MORENO MATOS INDEFERIDO (A)

28 2024010727
LEONARDO NICKSON DA SILVA

MARINHO JUNIOR INDEFERIDO (A)

BOLSA ACADÊMICA

Classificação Matricula Nome Resultado Final

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

1 2023012039 ANDRE ALISSON LEITE DE SOUZA SELECIONADO(A)
2 2021010943 DEBORA EDUARDA REGIS ARRUDA SELECIONADO(A)
3 2020022092 JESSICA RAYANE DA COSTA SILVA SELECIONADO(A)
4 2023011760 ARMANO GOMES DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

5 2022022007
KLEVIA DENISE SOUZA DA SILVA

FERREIRA SELECIONADO(A)
6 2023023238 VITORIA RAQUEL LOPES DA SILVA SELECIONADO(A)
7 2022021839 ANTONIA BEATRIZ ALVES DA COSTA SELECIONADO(A)
8 2023011682 CARLOS ALEXANDRE PAIVA PEREIRA SELECIONADO(A)

9 2023012367
ARTHUR ITÁLO NASCIMENTO

FERREIRA SELECIONADO(A)
10 2021011317 ESTEFANE BATISTA DE FREITAS SELECIONADO(A)
11 2024010851 PAULO ARTHUR PRAXEDES DE BRITO SELECIONADO(A)

12 2019022583
DANIELE ALAIDE DOURADO DE

OLIVEIRA SELECIONADO(A)

13 2021022341
GABRIELLA EMILLY DE OLIVEIRA

FREITAS SELECIONADO(A)
14 2023023163 DEBORA ERMENNYA COSTA DE LIMA SELECIONADO(A)
15 2023011826 TAMARA RAIANE DA SILVA MARINHO SELECIONADO(A)
16 2021011650 ALEFI TAVARES DE ARAGAO SELECIONADO(A)

17 2020022562
MAYCON DOUGLAS DE MORAIS

MEDEIROS SELECIONADO(A)
18 2024010949 JONATAS MIQUEIAS DA COSTA SELECIONADO(A)
19 2023023681 RÉGIA PATRICIA FELÍCIO SELECIONADO(A)
20 2023012272 LAURA RAQUEL DA SILVA SELECIONADO(A)
21 2023011842 LUAN GABRIEL ALVES DE MELO SELECIONADO(A)
22 2023011714 AURELIA THAWANY DIAS MORAIS SELECIONADO(A)
23 2023011903 POLIANA DAISA DA SILVA ARRUDA SELECIONADO(A)
24 2023011864 VANESSA MARIA SOARES MELO SELECIONADO(A)
25 2022010952 SAMUELL YGOR LOPES CAE SELECIONADO(A)
26 2020022806 JOSINEIDE FERREIRA DA SILVA SELECIONADO(A)
27 2021011559 ALICE MEDEIROS DA SILVA SELECIONADO(A)
28 2023012248 DANIEL FERNANDES DA SILVA SELECIONADO(A)
29 2024011233 RAQUEL DA PAIXAO DA SILVA SELECIONADO(A)
30 2021022599 KEROLAYNY FERREIRA DE ALMEIDA SELECIONADO(A)
31 2022010997 LAIANE AZEVEDO ERNESTO SUPLENTE

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

32 2022011182 MARINA BEZERRA FERNANDES SUPLENTE
33 2024011118 KADIGIA VITORIA DA SILVA PINHEIRO SUPLENTE

34 2021022466
LUZIANE BEATRIZ DE ARRUDA

DUARTE SUPLENTE
35 2022010957 SUZANE SUELY DE PAIVA SOUZA SUPLENTE
36 2022022034 NIVIA NIELLI BEZERRA PINHEIRO SUPLENTE
37 2024011430 EMANUELA IÊDA CHAGAS SUPLENTE
38 2022010730 DAILIS DA SILVA PINTO SUPLENTE
39 2022021979 LARISSA ALMEIDA DA SILVA SUPLENTE
40 2023023148 IANE CRISTINA DE MORAIS SUPLENTE
41 2024011153 RANNA CRISTINA ALVES SUPLENTE
42 2023023414 MIRLENE VALERIA SOUZA LOPES SUPLENTE
43 2020022518 JAYSA GALDINO PRAXEDES SUPLENTE
44 2021022850 HIAN THALES FLORENTINO DA SILVA SUPLENTE
45 2023023402 JOSEANY LIMA FERNANDES SUPLENTE
46 2023023102 LARA NECY MATIAS DE ARAÚJO SUPLENTE
47 2022021667 IZADORA DANTAS ALVES SUPLENTE
48 2020011164 ELIS MARIA DE OLIVEIRA FREITAS SUPLENTE
49 2023011881 AQUILA MAYNARA GOMES BATISTA SUPLENTE
50 2020022408 PATRICIO RAMON GOMES DA SILVA SUPLENTE
51 2024010209 ALAN DHALITY GARCIA DE SOUSA SUPLENTE

52 2021022870
DAIANE FERNANDES DA SILVA

HEMETERIO SUPLENTE

53 2023011937
ANNA BEATRIZ PEREIRA DO

NASCIMENTO SUPLENTE
54 2023023638 FRANARLLY COELHO DA SILVA SUPLENTE

55 2021022758
JULIANA GUMERCINA GALDINO DA

SILVA SUPLENTE
56 2022021945 LUZIA ARIELLE FERNANDES DA SILVA SUPLENTE
57 2022011041 VITORIA EDUARDA LOPES DA SILVA SUPLENTE
58 2022022085 SUZANA DA SILVA DUARTE SUPLENTE
59 2021011304 MIGUEL FERNANDES DE MELO NETO SUPLENTE

60 2024011135
ORLANDO MARMO TERTULINO

ROCHA SUPLENTE
61 2023012277 INANDRA PEREIRA LOPES SUPLENTE
62 2024011221 FRANCISCO JEFERSON DA SILVA SUPLENTE

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

63 2023012162 FABRICIA SAYURI NOGUEIRA MAIA SUPLENTE
64 2022011194 OCIONE VILAR MONTEIRO SUPLENTE
65 2024010864 SUYANE DE OLIVEIRA LINO SUPLENTE
66 2021011427 FRANCISCA MARIA SILVA LOPES SUPLENTE
67 2020022672 LUCAS MENDES DA SILVA TEIXEIRA SUPLENTE

68 2022022025
MILENA CAROLINA PAIVA DE

OLIVEIRA SUPLENTE

69 2022011310
FRANCISCA MARIANA DE SOUZA

BEZERRA SUPLENTE
70 2024011196 ANDRE FELIPE SILVA PEIXOTO SUPLENTE

71 2024010217
FRANCISCO GABRIEL VIANA DE

SOUSA SUPLENTE
72 2024011154 GABRIELA AGATA TOMAZ PEREIRA SUPLENTE
73 2024011174 JAADSON LUIS HENRIQUE PEIXOTO SUPLENTE
74 2022021689 ALESKA DANTAS MACHADO SUPLENTE

75 2023023237
ALEHANDRO KILDERE DE OLIVEIRA

FREITAS INDEFERIDO(A)

76 2024011265
ANGELICA DANTAS DE BRITO

GADELHA INDEFERIDO(A)
77 2024010330 AYSLA LUCIA FERREIRA INDEFERIDO(A)
78 2021022742 CELIVANIA DE SENA MENEZES INDEFERIDO(A)
79 2023022968 CLARA LUANA MEDEIROS DA SILVA INDEFERIDO(A)
80 2022021970 ELLEN SAYONARA PEREIRA NUNES INDEFERIDO(A)
81 2022011005 GENISON SILVA DE FREITAS INDEFERIDO(A)
82 2021022530 GENIVAN DE OLIVEIRA PEREIRA INDEFERIDO(A)

83 2020022860
HENRIQUE RAFAEL PEREIRA DA

SILVA INDEFERIDO(A)
84 2024011228 LARA ISABELY ARRUDA SILVA INDEFERIDO(A)
85 2022010674 LUANA DE ARAUJO BEZERRA INDEFERIDO(A)
86 2021011328 MARIA MIRELLI DE FRANCA REGO INDEFERIDO(A)
87 2022010939 PAMELA RAIZA PAIVA CAVALCANTE INDEFERIDO(A)
88 2023023411 RITA JAIANNE DOS SANTOS DANTAS INDEFERIDO(A)

89 2024010446
ROGER AUGUSTO DE OLIVEIRA DOS

SANTOS PEREIRA INDEFERIDO(A)
90 2020011352 SABRINNA MIRANDA DE MORAES INDEFERIDO(A)

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

91 2020011316
TATYANI RAQUEL DE OLIVEIRA

SOUZA INDEFERIDO(A)
92 2018011398 THALISSON MEDEIROS LOPES INDEFERIDO(A)

MORADIA ESTUDANTIL – BLOCO MASCULINO

Classificação Matrícula Nome Resultado Final

1 2023011760 ARMANO GOMES DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)
2 2021011650 ALEFI TAVARES DE ARAGAO SELECIONADO(A)

3 2022011040
JHONNY KELLYTON FREITAS

BANDEIRA SUPLENTE

4 2024010209 ALAN DHALITY GARCIA DE SOUSA SUPLENTE

5 2024011221 FRANCISCO JEFERSON DA SILVA SUPLENTE

6 2021011358 JOSE LUIS TIBURTINO ALVES INDEFERIDO (A)

MORADIA ESTUDANTIL – BLOCO FEMININO

Classificação Matrícula Nome Resultado Final

1 2022021839 ANTONIA BEATRIZ ALVES DA COSTA SELECIONADO(A)

2 2022021742
JARISLANIA NATACIA DE SOUZA

LINHARES SELECIONADO(A)
3 2022021979 LARISSA ALMEIDA DA SILVA SUPLENTE

4 2024011153 RANNA CRISTINA ALVES SUPLENTE

5 2024011154 GABRIELA AGATA TOMAZ PEREIRA SUPLENTE

6 2021022633 ANA CLARA DE OLIVEIRA PESSOA INDEFERIDO (A)

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

Classificação Matricula Nome Resultado final
Não houve inscritos

AUXÍLIO CRECHE

Classificação  Matricula Nome Resultado Final
1 2021022802 THALYTA GURGEL FERNANDES SELECIONADO(A)

2 2023012133
LEONARIA VITORIA SOARES

FERREIRA SELECIONADO(A)

3 2023023619
BIANCA ROBERTA BARRETO DE

SOUSA SELECIONADO(A)
4 2024011434 THÁGILA MAYARA XAVIER DE PAIVA SELECIONADO(A)

5 2023011573
MILENA PATRICIA NUNES PEREIRA

LOPES SELECIONADO(A)
6 2023011958 MARILIA DA SILVA GURGEL SELECIONADO(A)
7 2018021371 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA FREIRE SUPLENTE

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BOLSA ESPORTE

Classificação Matrícula Nome Resultado Final Modalidade

1 2023023624 DAVID EDSON DANTAS FILHO SELECIONADO(A) Lutas
2 2022011481 MARCELO TARGINO DE OLIVEIRA SELECIONADO(A) Voleibol

3 2022010823
ALESSANDRA KELLY MATEUS DE

OLIVEIRA SELECIONADO(A) Futsal Feminino

4 2021011192 ANGELO DA SILVA CARNEIRO SELECIONADO(A) Futsal masculino

5 2021011600 WALLAS MAIK DANTAS DA SILVA SELECIONADO(A) Xadrez

6 2020023043 JAMILE PAULO DE ALMEIDA SELECIONADO(A) Tênis de mesa

7 2023012439
ELENILSON HERMESON VIEIRA DE

OLIVEIRA SELECIONADO(A) Basquete

8 2019022650 JARDEL DA SILVA LIMA INDEFERIDO (A) -

9 2021011358 JOSE LUIS TIBURTINO ALVES INDEFERIDO (A) -

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Caraúbas/RN, 05 de dezembro de 2024.

Leonete Cristina de Araújo Ferreira Medeiros Silva
Vice-Diretora do Campus Caraúbas

UFERSA – Campus Caraúbas

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

		2024-12-05T10:46:19-0300
	LEONETE CRISTINA DE ARAUJO FERREIRA MEDEIROS SILVA:03607567433